

18. aprill 2023

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-699/21

E. D. L. (keeldumine haiguse alusel)

Euroopa Kohus tegi otsuse seoses Euroopa vahistamismäärusega. Euroopa Kohus märkis, et ilmselge oht tagaotsitava tervisele õigustab tema üleandmise ajutiselt edasi lükkamist ja kohustab vahistamismäärust täitvat õigusasutust küsima vahistamismääruse teinud õigusasutuselt teavet selle isiku suhtes kriminaalmenetluse läbiviimise või tema kinnipidamise tingimuste kohta. Kui üleandmine võib tekitada ohu, et raskelt haiget isikut koheldakse ebainimlikult või alandavalt, ning seda ohtu ei saa mõistliku aja jooksul kõrvaldada, ei või vahistamismäärust täitev õigusasutus vahistamismäärust täita.

[Pressiteade](#)

[Otsus](#)

20. aprill 2023

Kohtujuristi ettepanek kohtuasjas C-621/21

Intervjuurasht organ na DAB pri MS (perevägivaldohvritest naised)

Kohtujurist Jean Richard de la Tour täpsustas tingimusi, mille esinemise korral võib kolmanda riigi kodanik saada rahvusvahelise kaitse. Kohtujurist märkis, et naisele, keda ähvardab oht langeda päritoluriiki tagasipöördumise korral nende tegude ohvriks, võidakse anda pagulasseisund tema kuulumise tõttu „teatavasse sotsiaalsesse rühma“.

Täiendava kaitse andmise kohta leidis kohtujurist, et kui liikmesriigi pädev asutus tuvastab, et päritoluriiki tagasipöördumise korral ähvardab kodanikku oht, et ta hukatakse pere- või kogukonna au nimel, või oht, et talle saab osaks piinamine või ebainimlik või väarikust alandav kohtlemine või karistamine, mis tuleneb muu hulgas perevägivald aktidest, on see asutus kohustatud käsitama neid akte „suure kahjuna“ rahvusvahelist kaitset käsitleva direktiivi tähenduses. Sellises kontekstis võib asjaomasele isikule anda täiendava kaitse.

[Pressiteade](#)

[Kohtujuristi ettepanek](#)

21. aprill 2023

Euroopa Kohtu asepresidendi määrus kohtuasjas C-204/21 R-RAP

Poola vs. komisjon

Poolale määratud karistusmaksed vähendatakse 500 000 eurole päevas. Euroopa Kohus teeb kohtuasjas sisulise otsuse 5. juunil 2023.

[Pressiteade](#)

¹ Lühiülevaates kajastatud lahendite kokkuvõtted põhinevad Euroopa Kohtu kodulehel avaldatud pressiteadetal. Vt ka https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7052/et/